## Liber Primus

trahat. ut iuris sit. Si autem propria bona perluserit. aut qcunq; modo a se alienauerit sua voluntate: dominus super ea bene alloq; potest. qz seruo. soluere no tenetur. et sic dno pro bonis serui no e licitum respondere. Si autem seruo. sius equus vel alia bona. fur- tive aut spoliando. recepta fuerint absq; serui culpa. in dñi seruicio hoc oportet dñm soluere. seruo. et pro eo oportet. dñm respondere si super eum queruletur.

### De bonis in deposito alicui commissis

Uicunq; alteri bona sua dederit. ad seruandum aut in depo-  
sito posuerit. si sibi subtracta fuerit aut spoliatus eis fuerit  
aut cōbusta vel si mortuum fuerit: si equus: vel pecora fue-  
rint. no debet aliquod dānum p ei sustinere. si presumit iurare. qz  
absq; sua culpa ammissum fuerit. sed quod viro concessum: aut ob-  
ligatum fuerit. hoc indestructum reddere tenetur. aut scđm suum  
valore soluere. Si autem moritur equus vel pecus. infra obliga-  
tionem absq; illius culpa cui obligatum fuerat. si hoc probauerit:  
et si iuramentum super eo prestare presumpserit. qz sine sua culpa.  
decesserit. non soluit. sed suam recompensam amittit. in qua sibi  
fuerat obligatum.

### De debito in ludo taxillorum contracto

I alijs conqueritur. sup aliquē. p debito aut pecunia ludo  
aut taxillis acquisita et detasserata: pro eo sibi non habet re-  
spondere. Si alijs etiam conqueritur super alium. p ci-  
barijs preparatis. hic propior est obtinere iuramento qz ille ipsum  
euadere possit suo iuramento

### De cassatione inscriptionis iudicialiter facte.

Uise extraxerit a descriptione. et si solutus. iudicatus fuerit  
qz Iudex tamen in eo obtinet suam penam. Et si sibi index fa-  
teri voluerit. Ipse eum potest deponere per unum qz eodem  
interfuit iudicio qz nec captiuus apparuit nec p clamatus. Si autem  
index ipsum imposterum obiurare voluerit. ipsum in nullo vlti  
obiurare potest. qz ad suā penam. si super eo testes habuerit. qz se  
extra descriptionem obiurauit

### De salario deseruito p dominum seruo suo eodem die soluendo.

I seruus deseruit p precium. sup suum dñm obiurgauerit.  
coram iudicio pro eo dñs yllam. iudici demeretur penam. et